Decreto 061/2016  - fls.1 -

DECRETO Nº 061, DE 02 DE JUNHO DE 2016

“Homologa a escolha dos membros do

Conselho Municipal de Esportes e Lazer de

Itapira– Gestão 2016/2018”

JOSÉ NATALINO PAGANINIAI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de suas

atribuições legais e considerando os termos da Lei Municipal nº 5.179/13;

D E C R E T A :

Art. 1º) Homologa a composição do Conselho Municipal do Esporte e
Lazer de Itapira - CMEL , passando a vigorar com os membros abaixo:

Representantes do Poder Público Municipal:

Secretaria de Esportes e Lazer
Titular:       Suplente:
Marcos Gasparino Schimidt          Fabrício da Silva Silvestre
Humberto Carlos Luchetti   Ricardo Rocha Pereira

Secretaria de Cultura e Turismo
Titular:      Suplente:
Marcello Dragone Iamarino   João Batista Lucas

Secretaria de Educação
Titular:      Suplente:
Everton Diego Stringuette   José Claudio Sartori

Secretaria de Promoção Social
Titular:      Suplente:
Cristina de Sales Silva    Valdir Batista Aldigheri

Secretaria de Negócios Jurídicos
Titular:      Suplente:
Victor Belli de Carvalho   Maria Clara Amorim Elias de Godoy

Secretaria de Saúde
Titular:      Suplente:
Luiz Ricardo Barricatti    Sérgio Aparecido Zanchetta

Representantes da Sociedade Civil:

Clube Social
Titular:      Suplente:
Thiago Roberto Francisco de Menezes  Clóvis Ap. Antunes

Associações Esportivas
Titular:      Suplente:
Nathália Franco de Almeida Lima  Thales Willian Storari

Decreto 061/2016  - fls.2 -

Esporte Amador
Titular:      Suplente:
Rodrigo Schmidt  de Camargo   Sebastião Batista da Silva

Rede Estadual de Ensino
Titular:      Suplente:
Marina do Nascimento Toledo   Maurício Cândido Alves

Associação de Bairros
Titular:      Suplente:
João Pedro de Moraes    Ipê A. Ferreira Alves Filho

OAB - Itapira
Titular:      Suplente:
Éder Guilherme Rodrigues Lopes  Fábio Galvão de França

ACEI – Associação Comercial e Empresarial de Itapira
Titular:      Suplente:
Rafael de Oliveira Pedroso   Caio Luiz da Silva

Art. 2º) Fica homologada a escolha dos seguintes membros para
comporem a Mesa Diretora do Conselho Municipal do Esporte e Lazer - CMEL , eleita
em 05/04/2016,  para o biênio 2016/2018:

Presidente Nathália Franco de Almeida de Lima
Vice-Presidente Everton Diego Stringuette
1º Secretário Marina do Nascimento Toledo
2º Secretário Fabrício da Silva Silvestre
1º Tesoureiro Cristina de Sales Silva
2º Tesoureiro Victor Belli de Carvalho
Diretor de Eventos João Pedro de Moraes

Art. 3º) Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 02 de junho de 2016.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo e publicado no
quadro de editais na data supra.

ESTERCITA ROGATTO BELLUOMINI
SECRETÁRIA DE GOVERNO